
Uchwała Nr XLII/362/22 

Rady Gminy Dźwierzuty  

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

  

w sprawie określenia regulaminu szczegółowych warunków udzielania stypendium, form                 

i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania  w ramach ,,Lokalnego Programu Wspierania           

                            Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży’’. 

 

  

Na podstawie art. 90t  ust. 4  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r  poz. 

1915) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Dźwierzuty uchwala, co następuje:  

  

§ 1.  

 

 

W ramach Lokalnego Programu Wspierania  Edukacji  Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

przyznawane jest stypendium Wójta Gminy Dźwierzuty. 

 

                                                                               § 2.  

 

 

Szczegółowe  warunki udzielania stypendium, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania 

określa regulamin stanowiący  załącznik do niniejszej uchwały. 

 

                                                                               § 3. 

  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

                                                            

                                                                               § 4.  

  

Traci moc uchwała  Nr XL/347/22 rady Gminy Dźwierzuty z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży  w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Dźwierzuty. 

  

§ 5.  

  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

  

   

Przewodniczący Rady Gminy  

  

Arkadiusz Aleksander Nosek  



  

UZASADNIENIE  

 

 Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90t ust.4 (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 

1915) przewiduje możliwość wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.   

 Na realizację takiego wsparcia organ stanowiący  jednostkę samorządu  terytorialnego jest 

zobowiązany  zabezpieczyć środki w budżecie gminy. 

              Podjęcie niniejszej uchwały przyczyni się do tego, aby szkoły były miejscem, w którym 

stwarza  się atmosferę sprzyjającą wszechstronnemu rozwojowi uczniów i gdzie istnieją  optymalne 

warunki do wykorzystania ich potencjału.  Pomoc i związane z nimi świadczenia  są indywidualnym 

wyróżnieniem dla ucznia, który może poszczycić się osiągnięciami edukacyjnymi, wybitnymi 

osiągnięciami naukowymi. 

Załącznikiem do uchwały jest Regulamin  przyznawania stypendium Wójta Gminy Dźwierzuty                  

w ramach   ,, Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży’’. 

Biorąc powyższe pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym 

podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
                                                                         

 

                                                                          

 

 

 

 

                                                                          

 

                                                                                                                        

                                                                                                                       

 

 

 

 

 



                                                                                                                        

                                                                                                                      Załącznik do uchwały Nr XLII/362/22 
                                                                       Rady Gminy Dźwierzuty 

                                                                   z dnia 28 czerwca 2022 r. 
  

  

  

                    Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Dźwierzuty w ramach      

                Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży   

 

                                                       
                                                                   § 1.  

 

1. Niniejszy regulamin określa zasady i kryteria przyznawania stypendium .  

2. Stypendium finansowane jest z budżetu Gminy Dźwierzuty. 

3. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie pobierający naukę w szkołach podstawowych  na 

terenie Gminy Dźwierzuty.  

4. Stypendium przyznawane jest za wybitne  osiągnięcia naukowe  i osiągnięcia edukacyjne 

uzyskane przez ucznia  raz w roku szkolnym. 

5. Wysokość stypendium w danym roku uzależniona jest od  wysokości środków zaplanowanych 

w budżecie Gminy Dźwierzuty oraz liczby pozytywnie rozpatrzonych wniosków. 

6. W przypadku osiągnięcia przez ucznia w danym roku szkolnym kilku wysokich wyników 

określonych w § 2 ust.1 pkt.2 i § 2 ust.2 pkt.1 przyznaje się stypendium za najlepszy                           

z osiągniętych wyników. 

 

                                                                             § 2.  

  

      Stypendium może  być przyznane za:  

1. Osiągnięcia edukacyjne:  

1) uczniom klas I-III szkół podstawowych, którzy uzyskali tytuł  laureata  lub finalisty, 

zajmując minimum III miejsce podczas olimpiad, konkursów oraz turniejów na szczeblu co 

najmniej powiatowym,   

2) uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych, którzy uzyskali na koniec roku szkolnego  

średnią ocen wynoszącą minimum  5,5.   

2. Wybitne osiągnięcia naukowe: 

1) uczniom, którzy są laureatami konkursów i olimpiad przedmiotowych co najmniej na 

szczeblu wojewódzkim, organizowanych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, Kuratorium 

Oświaty, bądź inne instytucje.                                              

 

 

                                                            § 3. 

 

 

1. Wysokość stypendium za osiągnięcia  edukacyjne dla uczniów,  o których mowa                  

w § 2 ust.1 pkt.1   wynosi 200-500 zł. 

2. Wysokość stypendium za osiągnięcia  edukacyjne  dla uczniów, o  których mowa                               

w § 2 ust.1 pkt.2  za wyniki w nauce w przypadku średniej ocen wynosi 

1) od 5,50-5,70 wynosi  200 - 800 zł. 

2) od 5,71-5,90 wynosi  200 - 1000 zł. 



3) od 5,91-6,00 wynosi  300 - 1200 zł. 

3. Wysokość stypendium za wybitne osiągnięcia  naukowe, o których mowa                                            

w § 2 ust. 2 pkt.1 wynosi 200-1000 zł. 

 

 

                                                                § 4 

 

 

    Wniosek o przyznanie stypendium  powinien zawierać:  

1) dane wnioskodawcy, 

2) dane osobowe kandydata do uzyskania stypendium, w tym nazwisko i imię, pesel, datę 

urodzenia,  adres zamieszkania oraz dane personalne rodziców/ opiekunów prawnych, 

3) dane dotyczące osiągnięć ucznia uzasadniające przyznanie stypendium, 

4) wyrażenie zgody przez rodzica lub opiekuna prawnego na przetwarzanie danych 

osobowych oraz zgody na upublicznienie wizerunku ucznia  do celów związanych               

z przyznaniem stypendium oraz podanie do publicznej  wiadomości faktu przyznania 

stypendium. 

5) nr rachunku bankowego,  na który ma zostać przekazane stypendium 

 

 

                                                   § 5 

 

           

1. Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć:  

1) dyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej,  

2) rodzic ucznia, 

3) opiekun prawny ucznia, 

4) pełnoletni uczeń. 

2. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy w Dźwierzutach w ciągu 7 dni po 

zakończeniu roku szkolnego. 

3. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Dźwierzuty w formie świadczenia pieniężnego w terminie 

do 30 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia.  

4. O przyznaniu stypendium zawiadamia się dyrektora szkoły, rodziców/opiekunów prawnych 

ucznia oraz pełnoletniego ucznia. 

   

   

  

                                                                              

 

 

 

                                           


